АССОЦИАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

«Общественная палата Верховского района

Орловской области»

303720, Орловская область, пгт Верховье, ул. 7-е Ноября, д.6

Тел. 2-34-40, 2-30-40                                                                 Факс 2-34-40

E-mail verhadmin@mail.ru                                                        Сайт http/www. adminverhov.ru

Повестка

Заседание Общественной палаты

Верховского района Орловской области

Протокол №  4
Заседания Общественной палаты  Верховского района Орловской области

Дата проведения: 8 сентября  2016 года

Присутствовали: 9

Отсутствовали: 4

Повестка дня:

1. Об участии членов Общественной палаты в предвыборной кампании и подготовки к Единому дню голосования 18 сентября 2016 года.
- О нововведениях  в избирательном законодательстве и особенностях выборов 2016 года.

- О партиях и кандидатах на предстоящих выборах.

- О работе членов Общественной палаты и  библиотек Верховского района в предвыборной кампании и подготовки к Единому дню голосования.
2. Разное.
По первому вопросу слушали:

Председателя Шомникову Л. И. об избрании секретаря заседания.

Поступило предложение от Николаевой Г. М. избрать секретарём заседания Е. И. Должикову.

Проголосовали – единогласно.

Слушали:
1.

1) Климачёву Валентину Николаевну, председателя Территориальной избирательной комиссии.

2) Должикову Елену Ивановну, члена Общественной палаты, заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии.

3) Величкину Ларису Николаевну, председателя комиссии по развитию гражданского общества Общественной палаты, директора МБУ «Межпоселенческая районная библиотека Верховского района (доклад прилагается).
Обсуждение докладов.

Слушали: Дёмину Т. В., Должикову Е.И., Выскркбенцеву В. А., Чермашенцеву Г. Ф.

Поступило предложение – утвердить  доклады выступающих удовлетворительно.

Проголосовали – единогласно.

Принято решение довести информацию докладчиков до населения Верховского района.
2. Разное.

 По второму вопросу выступила председатель Общественной палаты Л. И. Шомникова о подготовке отчётов комиссий  о  проделанной работы в 2016 год.  Представление информации – до 1 ноября 2016 года.

Председатель                                                                         Л. И. Шомникова

Секретарь                                                                                Е. И. Должикова